Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2021 – 2026. 

▪ Sebelah Selatan : Kabupaten Kebumen dan Purworejo  

▪ Sebelah Barat : Kabupaten Banjarnegara dan Kabupaten 

Kebumen. 

Secara administratif, Kabupaten Wonosobo terdiri dari 15 

(lima belas) kecamatan dan 236 (dua ratus tiga puluh enam) desa dan 

29 (dua puluh sembilan) kelurahan. 

Peta Wilayah Administrasi Kabupaten Wonosobo 

b. Topografi 

Keadaan topografi wilayah Kabupaten Wonosobo secara 

umum merupakan perbukitan dan pegunungan dengan sebagian 

besar (56.37%) kemiringan lereng antara 15% - 40%.